

ЕСЕПТЕР



БЛОГ- ЖАЗБАЛАР



project-acceled.com



@acceled.nursing@acceled.nursing



[@acceled.nursing](https://www.instagram.com/acceled.nursing)



[AccelEd Project](https://www.youtube.com/playlist?list=PL1111111111111111)

БАЙЛАНЫС

Үйлестірушілер

Юрате Мацьяускене, жоба үйлестірушісі
jurate.macijauskiene@lsmuni.lt

Живиле Кепезинскене, жоба менеджері
zivile.kepezinskiene@lsmu.lt

Редакторлық команда

Астана медицина университеті,
Астана қ., Бейбітшілік көш., 49А
acceled.nursing@gmail.com

Айжан Байтуганова, 4 жұмыс пакетінің
көшбасшысы

baituganova.an@mail.kz

Динара Қожахметова, әкімшілік қызметкер

«Қазақстандағы жоғары білім
жүйесінде Магистратура мен
PhD докторантура деңгейінде
мейіргер ісін жетілдіру –
AccelEd»



Дисклеймер

Материал тек автордың көзқарасын көрсетеді.
Еуропалық комиссия пайдаланылған кез келген ақпаратқа
жауапты емес.



«ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ДӘЛЕЛДІ МЕЙІРГЕР ІСІН ҚОЛДАУ ҮШІН ЫНТЫМАҚТАСТЫҚТЫ ДАМУЫ» ТАҚЫРЫБЫНДАҒЫ ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛ

2023 жылдың ақпан айында Астана медицина университетінде Қазақстандағы дәлелді мейіргер ісін қолдау бойынша ынтымақтастықты дамыту бойынша дөңгелек үстел өтті. Дөңгелек үстелге медициналық университеттердің, практикалық денсаулық сақтау және жоғары медициналық колледждердің өкілдері қатысты.

Дөңгелек үстел аясында Қазақстанда JBI ынтымақтастық орталығын ашу мәселесі көтерілді. JBI — Оңтүстік Австралиядағы Адelaide университетінде орналасқан халықаралық зерттеу ұйымы. JBI денсаулық сақтау тәжірибесі мен денсаулық нәтижелерін жақсартуға арналған бірегей дәлелді ақпаратты, бағдарламалық құралды, білім беруді және оқытуды әзірлейді және жеткізеді. Болашақ орталықтың өкілдері мен мүшелері анықталды, оның алдағы мақсаттары да анықталды.

Сонымен қатар, Қазақстандағы ашық ғылым мәселесі көтерілді. Халықаралық сарапшылар өз елдерінде Open Science енгізу тәжірибесімен, сондай-ақ бірыңғай ғылыми репозиторий құру тәжірибесімен бөлісті. Бүгінгі таңда Қазақстан үшін мейіргер ісіндегі ақпаратты қамтитын бірыңғай ғылыми репозитории ашу да өзекті мәселе болып табылады. Толығырақ жоба веб-сайтынаағы блог жазбасынан оқыңыз.



СЕРВИС-ДИЗАЙН ЖҮРГІЗУ ТӘЖІРИБЕСІ

Астана медицина университетінің командасы «Алғашқы медициналық-санитариялық көмек ұйымдарында созылмалы аурулары бар пациенттердің мейірбикелік күтім сапасына қанағаттану деңгейін арттыру», «Атопиялық дерматитпен ауыратын науқастарға арналған дизайн сервисін қолдану» атты екі сервис-дизайн жобасымен жұмыс жасады. Команда өз идеяларды қағазға, флипчарттарға, плакаттарға және стикерлерге көрсету арқылы дайын құралдарды қолдандық. Команданың тікелей деректерді жинауы (сауалнама және бақылау) бір ай ішінде жүргізілді. Пациенттер мен мейіргерлердің жоспарланған саны 10 адамды құрады. Сұхбат сауалнамаға қатысқан пациенттер мен мейіргерлердің субъективті тәжірибесіне назар аударды, олардың сенімдерін, көзқарастарын, сенім деңгейін және бір-бірімен қарым-қатынас сапасын ашты. Содан кейін фасилитаторлар толтырылған бланкілерді жинап, қорытындылайды. Қорытындысы бойынша NURSE хаттамасын енгізу арқылы коммуникативтік дағдыларды жақсарту бойынша емханалардың медбикелері арасында екі сағаттық экспресс-тренинг өткізілді.

Медбикелерге арналған сервис-дизайн жүргізудің қысқаша алгоритмі (қадамдық, нұсқаулық)

- 1 Сервис-дизайн үшін қолайлы тақырыпты анықтаңыз
- 2 Көп кәсіби топ құрыңыз
- 3 Жоспар құрыңыз және топта талқылаңыз
- 4 Медициналық қызметтерді тұтынушылар туралы мәліметтерді жинаңыз (бақылау және сауалнама)
- 5 Пациенттердің мәселелерін анықтаңыз
- 6 Жиналған деректерді талдаңыз және келесі әрекеттерді анықтаңыз
- 7 Тиісті өзгерістер енгізе отырып, пациенттерге қызмет көрсетудің жақсартылған бағытын жасаңыз
- 8 Нәтижелерді талдаңыз және бағалаңыз



АБО АКАДЕМИЯ УНИВЕРСИТЕТІНДЕ МАГИСТРАНТТАРДЫҢ ТАҒЫЛЫМДАМАСЫ

Астана медицина университетінің "Мейіргер ісі" мамандығы бойынша магистранттары М.Мамырбекова, Г. Нағашыбек, Д. Өмірзақова және "Мейіргер ғылымы" мамандығының докторанты К.Аймолдина Або Академия Университетінде 7 апталық ғылыми тағылымдамадан сәтті өтті.

Финляндияға тағылымдамадан өту барысында магистранттар Або Академия университетінде медициналық ғылымдар саласындағы академиялық білім беру жүйесімен танысып, мейіргер ісі мен науқастарды күтудің заманауи теорияларымен танысуға мүмкіндік алды. Сондай-ақ білім алушылар Академияның цифрлық деректер базасына қол жеткізіп, магистратура тақырыбы бойынша әдебиеттерді іздеуді кеңейтті, лекциялар мен семинарларға, бакалавр және магистранттармен сабақтарға қатысты.

Еуропада мейіргерлер – өз зерттеу базасы бар тәуелсіз медицина мамандары. Мейіргерлердің денсаулық сақтау жүйесінде науқастарға және оның отбасына қамқорлық пен қамқорлықпен байланысты өз рөлдері мен міндеттері бар. Мейіргерлер жеке тұлға ретінде дәрігерлермен, психологтармен, әлеуметтік қызметкерлермен көп салалы ұйымдарда жұмыс істейді. Әрбір еуропалық медициналық мекемеде мейіргер ісі бөлімі бар, оның мақсаттарының бірі мейіргер ісін қалай дамыту қажеттілігін, науқастарды күту әдістемесі, мейіргерлік жұмыс процесін жоспарлау, клиникалық нұсқаулар мен алгоритмдер туралы стратегиялық құжаттарды әзірлеу болыптабылады.

Магистранттар AsselEd жобасына және Або академиясының оқытушыларына мүмкіндік бергені үшін шексіз алғысымызды білдірегі.